
Hoge
bodemvrijheid

Naar wens
samen te stellen

Lithium-Ion
batterij

Hefvermogen 12.000 - 18.000 kg 
Hefhoogte 3.000 - 6.500 mm
Krachtige AC-rijmotor
Snel opladen
Onderhoudsvrije Li-ion batterij

HEFTRUCKS
HEAVY DUTY 12 - 18 t

© TransClusion B.V. 2025 | Brochure heavy duty heftrucks 12 - 18 ton FBHE-L



Model

Hefvermogen 

Lastzwaartepunt

Wielbasis 

Eigen gewicht 

Hefhoogte*

Mastneiging (voor/achter) 

Lengte tot vorkenbord

Breedte

Draairadius

Rijsnelheid (bel./onbel.)

Rijmotor S2 60 min

Hefmotor S3 15%

Batterijvoltage

Batterijcapaciteit

*     Standaard hefhoogte. Masten zijn in vele soorten en maten verkrijgbaar, met o.a. hogere hefhoogtes en volledig vrije heffing. 
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mm

mm

kg

mm

°

mm

mm

mm

km/h

kW

kW

V

Ah

FBHE120L

12000

900

3250

20750

3000

6/12

4895

2580

4500

22/23

120 (AC)

60 (AC)

618

228

Lithium-ion batterijen zijn droge batterijen die geen onderhoud 
vereisen, maar toch driemaal de levensduur kunnen bieden van 
een traditionele batterij. Daarnaast kunnen ze zonder nadelige 
gevolgen op ieder gewenst moment bijgeladen worden, ongeacht 
het energieniveau. Dit in tegenstelling tot een traditionele, natte 
batterij, welke altijd een volledige laadcyclus moet doorlopen en 
niet tussendoor kan worden bijgeladen. Een lithium-ion batterij 
kan daarnaast ook nog eens veel sneller geladen worden. Zo 
kan de batterij (met de juiste lader) al in 90 minuten volledig 
zijn opgeladen, of voor 50% in slechts 30 minuten. Door snelle 
tussenladingen in pauzes is de truck daardoor altijd inzetbaar. 

Waarom kiezen voor Lithium-Ion?

FBHE135L

13500

600

3250

20750

3000

6/12

4895

2580

4500

22/23

120 (AC)

60 (AC)

618

228

FBHE150L

15000

600

3250

20750

3000

6/12

4895

2580

4500

22/23

120 (AC)

60 (AC)

618

228

FBHE160L

16000

600

3250

20750

3000

6/12

4895

2580

4500

22/23

120 (AC)

60 (AC)

618

228

FBHE180L

18000

600

3250

21750

3000

6/12

4895

2580

4500

22/23

120 (AC)

60 (AC)

618

228

Technische specificaties
Hefvermogen

12.000 -
18.000 kg
Hefhoogte

Batterij

618V / 228Ah
Li-ion
Aandrijving

Elektrische
AC-motoren

3.000 - 
6.500 mm



Interesse in een TransClusion heftruck? 

085 047 10 15

contact@transclusion.eu

www.transclusion.eu

Neem dan contact op voor een vrijblijvende 
offerte op maat! 

TransClusion is een typisch Nederlands bedrijf, gevestigd in 
Groningen en dé specialist in interne transportmiddelen. Met 
meer dan 125 jaar historie en als onderdeel van de PTB Group, 
combineren we ervaring met innovatie en bieden we een gevarieerd 
aanbod van geavanceerde transportoplossingen.  

Voor elke transportuitdaging bedenken we een doordachte en 
passende oplossing. We bundelen de kennis, inzichten, technieken 
en mogelijkheden van de bedrijven in de PTB Group en kunnen 
daardoor altijd een passende totaaloplossing bieden. Onze 
deskundige medewerkers adviseren je graag. 

Over TransClusion

Standaard uitrusting Opties

OPS (operator presence system)
Krachtige AC-rijmotor
Multifunctioneel kleurendisplay
Automatisch afremmen in bochten
Comfortabele, ruime zitplaats
Dichte cabine met A/C en verwarming
Radio
Dubbele luchtbanden
Joystick besturing
Sideshift- en vorkversteller
Lithium-ion batterij
Dubbele externe oplader

Diverse mastsoorten
Langere vorken
Volrubber banden
Camera’s
Weegsysteem
Voorzetappartuur
Diverse lakkleuren
Brandblusser


